CÂMARA MUNICIPAL DE MARINGÁ
Avenida Papa João XXIII, 239 - CEP 87010-260 - Maringá - PR - http://www.cmm.pr.gov.br

REQUERIMENTO Nº 1262/2019

Maringá, 12 de julho de 2019.

O adiante nomeado, Vereador com assento à Câmara Municipal, no uso de suas atribuições

regimentais, ouvido o Egrégio Plenário, requer ao Exmo. Sr. Ulisses de Jesus Maia Kotsifas, Prefeito
Municipal, que informe a esta Casa de Leis, para fins de esclarecimento público, se há possibilidade de
realizar um levantamento técnico dos gastos que o Município terá para conceder transporte gratuito para os
Atiradores do Tiro de Guerra de Maringá, bem como de criar um projeto de lei, de sua autoria, concedendo
transporte gratuito aos Atiradores, tendo em vista que desde o ano de 2017 existe um acordo entre o Poder
Executivo e o Tiro de Guerra para facilitar o acesso dos Atirados para suas idas e voltas ao quartel, conforme
anexo, levando em consideração que os atiradores iniciam suas atividades às 5 horas, e, por isso, precisam de
transporte público a partir das 4 horas, e não há se quer ônibus circulando nesse horário.

Atenciosamente, Vereador Dr. Jamal.
Plenário Vereador Ulisses Bruder.

Documento assinado eletronicamente por Jamal Ali Mohamad Abou Fares, Vereador, em 12/07/2019,
às 17:26, conforme Lei Municipal 9.730/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.cmm.pr.gov.br/verifica informando o
código verificador 0141370 e o código CRC F545267B.

19.0.000005464-2 0141370v2